
时事新闻组版编辑： 陈卫东 电话：８599503２０18年 12月 4日 Ｅ-ｍａｉｌ押zkrbssb@126.com 7

拍卖公告
������受有关单位委托，河南开来拍卖
有限公司定于 2018 年 12 月 12 日上
午 10时， 在郑州市经三路粤海之星
商务酒店四楼举行拍卖会。 公开拍
卖：机动车一批。

凡有意竞买者，请于拍卖日前持
有效证件及壹万元保证金（户名：河
南开来拍卖有限公司，开户行：工行

郑州行政区支行， 账号：17020 2910
9201 000 137） 到河南开来拍卖有限
公司办理竞买手续（不成交保证金全
额无息退还）。

展示时间：自公告之日起
展示地点：标的所在地
咨询电话：0371-55698108

13703929376
公司网址：www.klpm.com.cn

河南开来拍卖有限公司

2018年 12 月 4 日

公 告
������2018 年 12 月 2 日，周口市城北分局接“110”指
令，在北环路中段李楼附近发现一无名男子。该男子
神情恍惚，语言表达不清，身高 1.65 米左右 ,年龄 45
岁左右, 体重 130 斤左右。 望家属及知情者及时联
系。

联系电话：0394-8398566

周口市救助管理站

2018年 12 月 4日

遗失声明
������●王卫东不慎将郑州大学（自学考
试 ） 法律专业毕业证丢失 ， 证号 ：
07011046，特此声明。

2018年 12 月 4日
●高霞执业助理医师资格证丢失，

证 号 ：201641210411627198203276127，
声明作废。

2018年 12 月 4日
●蒋亚飞执业助理医师资格证丢失，

证 号 ：201441210412724198708025697，
声明作废。

2018年 12 月 4日
●党伟坐落在周口市川汇区西大

街南侧中央花园 9 号楼 2 单元 401 号
住宅预告登记证不慎丢失， 抵押权人
中国工商银行股份有限公司周口分

行， 登记证号：200804063 号， 特此声
明。

2018年 12 月 4日
●沈丘县洪山乡王腰庄行政村大

杨庄村民杨艳伟（杨献伟）宅基证丢失，
土地证号： 沈集建 （宅） 字第 1802689
号，声明作废。

2018年 12 月 4日
●淮阳县黄复生校园生活服务部

食品经营许可证正（副）本丢失，许可证
编号：JY14116260045670，声明作废。

2018年 12 月 4日

●周口市富华汽车运输有限公司
豫 P9A87 挂 (证号 ：411620061503)、豫
P8L95 挂 （ 证 号 ：411620067590）、 豫
P2N10 挂（证号：411620037841）营运证
丢失，声明作废。

2018年 12 月 4日
●周口市季仕美林娱乐有限公司

不慎将娱乐经营许可证正（副）本丢失，
编号：411600160006，声明作废。

2018年 12 月 4日
●单奕哲出生医学证明不慎丢失，

编号：G411079564，出生日期：2007 年 8
月 1 日，父亲：单高奇，母亲：兰金华，声
明作废。

2018年 12 月 4日
●侯银涛不慎将别克汽车合格证

丢失，合格证编号：WAE275181362170，
车架号：LSGKE5415KW113120，发动机
号：183144417，声明作废。

2018年 12 月 4日
●周口汇鑫集装箱货运有限公司

豫 PY1061 营 运 证 丢 失 ， 证 号 ：
411620067831，声明作废。

2018年 12 月 4日
●周口汇鑫集装箱货运有限公司

豫 PX3132 营 运 证 丢 失 ， 证 号 ：
411620067408，声明作废。

2018年 12 月 4日

平等、包容、关爱，让 8500万残疾人生活得更有尊严
———写在国际残疾人日到来之际

●新华社记者 赵丹丹 邰思聪 严钰景

“奋斗让我们收获平等与
尊重”

早上 5点多，冬季的长春天还没亮，
王艳博已经开始在自己创立的科技公司

工作了。 许多通过网络与他联络的顾客
并不知道，出生于 1990 年的王总，自小
患有脑瘫，四肢严重变形，说话也含糊不
清。 从单枪匹马创业到拥有一支顶尖团
队， 没有人知道王艳博在这一过程中遇
到过多少困难。 凭借着一股不服输的拼
劲，王艳博在互联网的世界披荆斩棘，经
营得十分出色。 如今，他还成立了“吉林
省残疾人人才网”，专门为残疾人提供就
业渠道。

“能平等地利用智慧和勤劳在网络
世界一拼高下，我觉得非常幸福。 ”王艳
博说。

高芳霞 1982 年出生，4 岁时因火灾
失去一条腿，但她从未停止奋斗的脚步。
26 岁那年，她获得了北京残奥会团体射
箭冠军，28 岁打破了世界纪录。 如今，她
是北京 11 家社区健身服务工作室的合
伙人，为居民提供体质监测，组织体育活
动， 让健身房之外的人群也能得到专业
指导。 “虽然肢体不健全，但我们利用所
学技能创造社会价值， 是奋斗让我们收
获了平等与尊重。 ”高芳霞说。

“许多残疾人身残志坚，吃苦耐劳，
并且有强烈的愿望自食其力。 他们最希
望得到的是社会的认可、尊重，也希望全
社会能更加关注残疾人朋友。”吉林省残

联党组书记、理事长潘宏峰说。

“社会的包容让我们更幸
福”

“这里的人对我很好，他们是我最好
的朋友，这是我人生中第一份工作。 ”在
海南残疾人服务爱心小椰壳工艺工作室

里，21 岁的燕子一边串珠子， 一边用不
是很清楚的语言说出了这段话。

由于患有自闭症和强迫症，燕子的内
心颇为自卑， 从来不会主动与人交流，更
不能外出工作。为了让她能够有机会走出
家门，燕子的家人在得知小椰壳工艺工作
室招收残疾工人后，便带着她来应聘。 在
这个由十几位残疾女大学生创建的工作

室，燕子从刚开始的大哭大闹、发脾气、摔
东西，慢慢变得开朗。工作两年，她已经能
够独立完成一个程序的工作了。

记者了解到，在海南省残联、海南省
残疾人基金会等单位的帮助扶持下，海
南残疾女大学生创业团队的创业项目已

解决 102 名残疾人就业， 通过这些项目
的培训， 先后辐射带动近 500 名残疾人

就业创业。椰壳工艺品厂、椰音工艺有限
公司等几十家残疾人创业就业基地纷纷

涌现……4 年来，海南省 50 多个残疾人
基地带动全省 2万多名残疾人实现创业
就业梦想。

“政府的支持让我们更有力量，社会
的包容让我们更幸福。”海南残疾女大学
生创业团队创始人陈德琳说。

“搞好残疾人就业工作， 发挥残疾人
潜能，能使残疾人从单纯依赖国家、社会
和亲属救济变为自食其力的劳动者、社会
财富的创造者， 从而实现自己的人生价
值。这从根本上改善了他们的经济地位和
社会地位。 ”海南省残联党组书记、理事长
种润之说，要把残疾人包容进我们社会的
大家庭中，让社会更加和谐美好。

教育、保障、就业，让残疾
人更安心

面对 8500 万残疾人士，我们还能为
他们做点什么？

———更平等的教育。 随着我国残疾
儿童少年免费义务教育的全面实施，以

特殊教育学校为骨干，以随班就读、特教
班为主体， 以送教上门等形式为补充的
特殊教育发展格局已形成。 以吉林省为
例， 全省登记在册的三类残疾儿童入学
率已超过 90%。各项助学资金不断增多，
残疾儿童少年教育投入逐年增加。 残疾
儿童少年随班就读也得到快速发展。

长春市残疾儿童家长董女士告诉记

者， 女儿患有骨髓灰质炎， 走路需要拄
拐，但是智力健全。她为女儿选择了随班
就读，“女儿告诉我， 大家都觉得她和他
们没什么不同， 我也觉得她和他们没什
么不同。 ”董女士说。

———更精准的服务。 在北京市大兴
区庞各庄镇温馨家园， 来自大兴区庞各
庄镇和魏善庄镇的 30 名稳定期精神残
疾人在专业医师的指导下， 与家属共同
开展了康复评估， 建立个性化康复训练
档案。 这是北京市今年 7 月启动的残疾
人社区和居家康复服务试点项目， 通过
政府购买服务的方式，预计将有 5000 余
名残疾人享受到“一人一案”的精准社区
或居家服务。

———更有力的支持 。 据了解 ，2018
年， 北京市建设 127 个残疾人帮扶性就
业基地，2324 名残疾人与小米、网易、嘀
嘀、外研社等单位签订劳动合同，实现了
帮扶性就业，其中智力残疾 564 人、精神
残疾 186 人、重度肢体残疾 286 人、其他
类别 1288 人，基地建设直接辐射服务残
疾人 14897 人。

（新华社北京 12 月 3 日电）

����� 直播双脚做一切的乐观““励志姐””杨莉，，口叼筷子打字十年著八部文集的作
家莹雪，，在维也纳金色大厅用双脚弹琴的““奇迹男孩””刘伟，，瘫痪在床坚持为学
生补课十九年的教师叶海涛…………我国现有 88550000 万残疾人，，其中很多身残志坚
的残疾人用实际行动在各行各业取得了骄人的成就。。 他们在与命运的抗争中
收获了平等、、包容、、关爱，，让自己的生活变得更有尊严。。

在国际残疾人日到来之际，，让我们一起走近他们。。

河南获批 4个国家级“创新创业特色载体”
据新华社郑州 12 月 3 日电 （记者

李鹏）记者从河南省财政厅获悉，郑州、
洛阳、新乡和平顶山等 4 市高新区近日
获批成为国家级“创新创业特色载体”。
这标志着河南在打造高质量 “双创”平
台方面再进一步。

据悉，按照类型，此次获批的郑州
高新区为科技资源支撑型“创新创业特
色载体”，而洛阳高新区、新乡高新区和
平顶山高新区则分别为高端人才引领

型、专业资本集聚型和大中小企业融通
型“创新创业特色载体”。

根据政策，获批的每个“创新创业
特色载体” 将获得 2500 万元的中央财
政资金支持，共计 1亿元。今后两年内，
根据工作进展情况和绩效评价结果，4
个高新区还将继续获得中央财政支持。

河南省财政厅相关负责人表示，下
一步，河南省将加强对创新创业特色载
体的指导，着力提升各类载体市场化专
业化服务水平，提高创新创业资源融通
效率和质量，促进中小企业专业化高质
量发展，推动地方构建各具特色的区域
创新创业生态环境。

贝宁 210个政党宣布合并成立支持总统塔隆的新政党
12 月 1 日，在贝宁科托努，“进步联盟党”的发言人布鲁诺·阿穆苏在代

表大会上讲话。 贝宁 210个政党 1日在经济首都科托努召开代表大会，宣布
合并成立支持现任总统塔隆的“进步联盟党”，希望在 2019 年举行的贝宁国
民议会选举中获得优势。 新华社发

特朗普：或将于明年一二月与金正恩再次会晤
新华社华盛顿 １２月 ２日电 （记者

刘品然 朱东阳） 美国总统特朗普 １ 日
晚对媒体表示，他或将于明年 １ 月或 ２
月与朝鲜最高领导人金正恩再次举行

会晤。
据白宫 ２ 日发布的消息，特朗普 １

日晚从阿根廷乘飞机返回美国途中对

媒体说，他与金正恩有着“非常好的关
系”， 并认为两人或将于明年 １ 月或 ２
月举行会晤。

特朗普表示，目前还没有确定会晤
地点，有 ３ 个可能的地点正在考虑中。

他还说，会在未来某个时刻邀请金
正恩访问美国。

特朗普此前曾表示，他与金正恩的
第二次会晤将在今年 １１ 月 ６ 日美国中
期选举后举行。 美国媒体 １０ 月下旬曾
援引匿名白宫官员的话报道说，特朗普
与金正恩的第二次会晤可能会在明年

年初举行。
今年 ６ 月，特朗普与金正恩在新加

坡会晤并签署联合声明，就“建立新的
朝美关系”以及“构建朝鲜半岛持久稳
定和平机制”达成一致。

中国将坚定不移走改革开放之路
———论习近平主席二十国集团领导人峰会重要讲话

●人民日报评论员
没有改革开放，就没有中国的今天，

也就没有中国的明天。
“中国得益于改革开放，中国将坚定

不移沿着这条路走下去。”在二十国集团
领导人峰会第一阶段会议上， 习近平主
席深刻总结改革开放 40 年来中国和世
界共同发展进步的伟大历程， 深刻把握
世界各国走向开放、 走向融合的历史趋
势， 郑重宣示中国将坚定不移走改革开
放之路的坚强决心， 为世界和平与发展
注入了强劲正能量。

今年是中国改革开放 40周年。 40年
砥砺奋进，中国人民依靠自己的辛勤和汗
水， 书写了国家和民族发展的壮丽史诗；
40年春风化雨，中国人民始终敞开胸襟、
拥抱世界， 积极作出了中国贡献。 40年
来，中国从濒临“被开除球籍”成长为世界
第二大经济体、第一大工业国、第一大货
物贸易国、第一大外汇储备国，中国人民

生活从短缺走向充裕、 从贫困走向小康，
中国的面貌、中国人民的面貌发生了翻天
覆地的变化。 40年来，中国坚持打开国门
搞建设， 货物进出口总额增长 198倍，服
务贸易进出口总额增长超过 147倍，累计
吸引外资超过 2万亿美元，连续多年对世
界经济增长贡献率超过 30%，成为世界经
济增长的主要稳定器和动力源。 40年改
革开放，中国不仅发展了自己，也造福了
世界。

回首 40年改革开放历程，中国人民
更加坚定地认识到， 只有改革开放才能
发展中国。尽管 40年来我们取得了历史
性发展成就， 但中国依然是世界上最大
的发展中国家， 中国发展仍面临着不少
困难和挑战， 要使全体中国人民都过上
美好生活， 就必须坚定不移走改革开放
这条正确之路、强国之路、富民之路。 面
向未来， 中国推动更高水平开放的脚步

不会停滞， 中国推动建设开放型世界经
济的脚步不会停滞， 中国推动构建人类
命运共同体的脚步不会停滞， 中国将以更
负责的精神、更开放包容的胸襟、更高质量
的增长，在实现自身发展的同时，为世界各
国共同繁荣作出更大贡献。

大道至简，实干为要。 前不久，我们
成功举办首届中国国际进口博览会，吸
引了 172个国家、 地区和国际组织，3600
多家企业参展，40 多万名境内外采购商
到会洽谈采购， 再次表明中国支持自由
开放贸易、 主动向世界开放市场的决心
不会有任何动摇。 正如习近平主席所宣
示的，“中国将继续深化市场化改革，保
护产权和知识产权，鼓励公平竞争，主动
扩大进口。 今后，我们将每年举办中国国
际进口博览会， 向世界进一步敞开中国
市场。 ”中国开放的大门不会关闭，只会
越开越大， 中国促进共同发展的决心不

会改变， 将继续致力于与各国共同营造
自由、开放、包容、有序的国际经济大环
境。 在世界银行最新《营商环境报告》中，
中国排名较前一年上升 32 位，成为营商
环境改善幅度最大的经济体之一。 中国
近 14 亿人口的大市场必将成为世界经
济的增长之源、活力之源，中国有这个信
心，也有这个条件。

习近平主席宣示：“中国下决心将减
贫进行到底， 到 2020年彻底消除现行标
准下的绝对贫困，这个目标一定会实现。 ”
40年来， 中国正是以这样的决心和信心
推进改革开放，创造了让世界刮目相看的
奇迹。 新时代改革开放再出发，以更坚定
的信心、更有力的措施把改革开放不断推
向深入，我们就不仅能赢得中华民族的光
明未来，也一定能够同世界各国人民一道
争取人类更美好的明天。

（新华社北京 12 月 3 日电）

宁死不屈的巾帼英雄———刘志敏
据新华社郑州电 （记者 刘金辉）

在大别山革命老区河南省罗山县的烈

士陵园里， 巾帼英雄刘志敏宁死不屈
的英勇事迹镌刻在这里， 每年都会有
无数人前来缅怀、纪念。

刘志敏，１９０４ 年 ７ 月出生于河南
罗山县。 ７岁进入私塾读书。 后入县立
女子高等小学。 １９２２ 年考入开封河南
省立女子中学学习。她阅读《共产党宣
言》《向导》《苏联十月革命研究》 等书
刊，逐步接受了马列主义，坚定了革命
的信念。１９２６年加入中国共产党。受国
民党汉口特别市党部委派， 以战区农
运特派员的身份， 在信阳县从事农民
运动的宣传工作。同时，担任共青团的
支部书记，秘密从事学生和妇女工作。

１９２７ 年七一五反革命政变后，刘
志敏被捕入狱， 后经党组织多方营救
出狱。同年秋，经上海赴苏联莫斯科中
山大学学习。 １９２８ 年，经曹靖华夫妇
介绍， 与同在莫斯科中山大学学习的
共产党员李翔梧结婚。

１９２９ 年秋天，刘志敏和丈夫李翔
梧回国，在上海做党的地下工作。 １９３１
年夏， 李翔梧夫妇奉命到中央革命根
据地工作。 刘志敏先后任中共建宁中

心县委常委、妇女部长，闽赣省军区政
治部组织部长，闽赣省委常委、妇女部
长等职。

１９３４ 年 １０ 月中央红军主力长征
后，刘志敏奉命留在中央革命根据地。
在险恶的环境中，以顽强的革命意志，
旺盛的革命热情， 和其他同志一道坚
持着革命斗争。

１９３４ 年 １２ 月底， 刘志敏在棠地
（今属宁化县水茜乡） 战斗中被俘，先
被关在福建宁化监狱， 后被押到漳州
绥靖公署监狱。在狱中，面对敌人的严
刑拷打，她大义凛然，宁死不屈，率领
同监战友开展斗争达半年之久。 １９３５
年 ６ 月，刘志敏在漳州城西门外刑场，
英勇就义，时年 ３１ 岁。

现在， 刘志敏烈士的大部分资料
保留在李翔梧老家河南洛宁县的底张

革命老区纪念馆， 这座纪念馆位于洛
宁县中高村小学。 为了纪念李翔梧的
英雄事迹，这座小学 １９８５ 年改名为翔
梧小学。自开馆以来，李翔梧纪念馆在
开展爱国主义教育及廉政教育方面发

挥了重要作用，进馆参观的单位、团体
和各界人士络绎不绝， 今年以来来此
参观学习的人数已超过 １ 万人次。

为了民族复兴··英雄烈士谱

壮阔东方潮 奋进新时代
庆祝改革开放 4400年


